
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 698 DEL 03/06/2024

Unità proponente: SETTORE VALORIZZAZIONE DELLA QUALITÀ

_____________________________________________________________________________________

9 DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DELLE CULTURE, DELLE QUALITÀ E DELLA BELLEZZA DELLA CITTÀ E DEL
TERRI

_____________________________________________________________________________________

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DEI PROGETTI PRESENTATI PER LA STIPULA DI CONVENZIONI IN
AMBITO CULTURALE 2024-2025

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di
Spoleto.

Città di Spoleto
Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246
C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 1 di 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 698 DEL 03/06/2024

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER  L’ESAME DEI  PROGETTI  PRESENTATI  PER LA
STIPULA DI CONVENZIONI IN AMBITO CULTURALE 2024-2025 

IL DIRIGENTE

PREMESSA: 

L’Amministrazione  comunale  ha,  con propria  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  255 del
31/08/2023, espresso l’intenzione di avviare una procedura selettiva, sulla base di un avviso
pubblico pubblicato con Determinazione dirigenziale n. 323 del 20/03/2024, per la scelta dei
soggetti con cui stilare convenzioni di pubblico interesse per attività in ambito culturale.
L’avviso pubblico, all’articolo 10, comma 2, enunciava che l’esame delle domande pervenute
entro  i  termini  fissati  dallo  stesso  avviso  pubblico,  ossia  le  ore  12  del  24  maggio  2024,
sarebbero state esaminate da apposita commissione interna, nominata con successivo atto;
appare dunque indispensabile, nel rispetto del dettato dell’avviso, nominare una commissione
per l’esame dei progetti presentati da numero nove soggetti, al fine di stilare una graduatoria
dalla  quale  si  desuma,  sulla  base  del  punteggio  ottenuto  da  ciascun  soggetto  e  delle
disponibilità di bilancio destinate alla selezione, quali e quanti saranno i soggetti con cui l’Ente
stipulerà una convenzione per il biennio 2024-2025; 
la commissione sarà così costituita:
Dott.ssa Roberta Farinelli Presidente di Commissione in quanto Dirigente del Dipartimento 9;
Dott.ssa  Maria  Stovali  responsabile  del  servizio  Dipartimento  9  anche  con  funzione  di
segretaria verbalizzante;
Dott.ssa Carla Cesarini responsabile del servizio Dipartimento 9.
Tutti  i  commissari  partecipano senza alcun compenso specifico e la commissione si  riunirà
martedì 4 giugno 2024 alle ore 9,00 nella sede del Dipartimento 9 a Palazzo Mauri per l’esame
delle domande pervenute.

RICHIAMATI:
 il decreto sindacale n. 16 del 20/04/2022 recante il piano generale di riorganizzazione

dell’Ente, la nomina dei responsabili  dei dipartimenti con il quale viene conferito alla

Città di Spoleto
Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246
C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 2 di 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 698 DEL 03/06/2024

dott.ssa  Roberta Farinelli  l’incarico  di  dirigente  del  Dipartimento  Valorizzazione delle
Culture, delle Qualità e della Bellezza della città e del Territorio;

 il  decreto  sindacale  n.  19  del  01/06/2022  recante  la  designazione  dei  delegati  al
trattamento dei dati personali del Comune di Spoleto – regolamento UE 2016/679;

 il  decreto legislativo n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali e successive modifiche ed integrazioni; 

 il decreto legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e
successive modifiche ed integrazioni; 

 la  Del.  C.C.  n.  82  del  28/12/2023  "Approvazione  del  documento  unico  di
programmazione(DUP)  2024-2026,  con  nota  di  aggiornamento:  esame  ed
approvazione"; 

 la Del. C.C. n. 83 del 28/12/2023 "Approvazione del bilancio di previsione finanziario al
triennio 2024-2026 e relativi allegati";

 la  deliberazione della  Giunta  Comunale  N.  8/2024 approvazione e assegnazione del
P.E.G. 2024-2026 ;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 04/04/2024 – Approvazione del Piano
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026  -  ai  sensi  dell'art.  6  del  D.L.  n.
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021 – (PIAO);

 preso atto del:
- lo Statuto comunale vigente;
-  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi
(ROUS);

- il Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni;
DATO ATTO che:

-  la  proposta  della  presente  determinazione  è  stata  redatta  dal  responsabile  del
procedimento ed è trasmessa al dirigente, attraverso il sistema di gestione digitalizzato
dei provvedimenti. Ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnico-amministrativa di
cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il parere favorevole è reso
unitamente alla firma del presente provvedimento da parte del Dirigente;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza dirigenziale ai sensi dell’articolo 64
dello statuto comunale di Spoleto e dell’articolo 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n° 267;

 dato atto 
a. che la responsabile del presente procedimento amministrativo è la dott.ssa Sara Chiapperi ai

Città di Spoleto
Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246
C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 3 di 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 698 DEL 03/06/2024

sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e della determinazione dirigenziale n.
656/2023;

b. che il presente documento sottoscritto con firma digitale  è redatto in formato digitale ai
sensi  del  decreto  legislativo  7  marzo  2005,  n°  82  recante  il  “Codice  dell'amministrazione
digitale”.

DETERMINA 

1. DI NOMINARE  , per le motivazioni esposte nella premessa e che qui di seguito si
intendono  integralmente  richiamate,  la  commissione  che  opererà  per  stilare  la
graduatoria e che sarà così composta:
Roberta Farinelli, dirigente Dipartimento 9 – Presidente;
Maria Stovali responsabile del servizio Dipartimento 9  anche con funzione di segretaria
verbalizzante;

  Carla Cesarini responsabile del servizio Dipartimento 9.
2. La commissione giudicatrice costituisce collegio perfetto e, pertanto, le sue decisioni
possono essere assunte validamente solo in presenza di tutti i suoi membri.
3. La commissione è convocata alle ore 9,00 del giorno 4 giugno 2024 presso i locali del
Dipartimento 9 a Palazzo Mauri;
4. DI DARE ATTO che

- non sussistono  cause di  conflitto  di  interesse,  anche potenziale  nei  confronti  del
dirigente che adotta l'atto;

- ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto  sarà pubblicato
all'albo pretorio on line per 15 giorni  e nella sezione Amministrazione trasparente secondo
quanto previsto dalle disposizioni vigenti

9 DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DELLE CULTURE, DELLE QUALITÀ E
DELLA BELLEZZA DELLA CITTÀ E DEL TERRI

Il dirigente
Roberta Farinelli

Città di Spoleto
Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246
C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Spoleto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROBERTA FARINELLI in data 03/06/2024


